РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г.                                                                                                                                 №11
О внесении изменений в решение №44 от 22 декабря 2023г. «О бюджете Шилыковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
        В целях дополнительной регламентации бюджетных отношений Совет Шилыковского сельского поселения решил:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:
1) На 2024 год, определенные исходя из прогнозируемого объема уровня инфляции 5,3 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года):

- общий объем доходов бюджета в сумме 17 642 035,17 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 17 642 035,17 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме – 0,00 руб.;
2) На 2025 год, определенные исходя из прогнозируемого объема уровня инфляции 5,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года):

- общий объем доходов бюджета в сумме 11 953 953,78 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 11 953 953,78 руб.;

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 тыс. руб.;

3) На 2026 год, определенные исходя из прогнозируемого объема уровня инфляции 4,7 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года):
- общий объем доходов бюджета в сумме 10 363 263,78 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 10 363 263,78 руб.;

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 тыс. руб.;
2.  п 2. статьи 3 изложить в следующей редакции:

Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем доходов, получаемых из областного бюджета и из бюджета муниципального района:
1) на 2024 год в сумме 13 448 838,66 руб.;

2) на 2025 год в сумме 8 262 110,90 руб.;

3) на 2026 год в сумме 6 599 420,90 руб.

3. Приложение №2 «Доходы бюджета Шилыковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год                                                                                                  и плановый период 2025 и 2026 годов» принять согласно предложению №1 к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шилыковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» принять согласно приложению №2 к настоящему Решению.
5.Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шилыковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Шилыковского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Шилыковского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Шилыковского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» принять согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

6.Приложение №5 «Ведомственную структуру расходов бюджета Шилыковского сельского поселения на 2024» принять согласно приложению №4 к настоящему решению.

7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Шилыковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» принять согласно приложению №5 к настоящему решению.
8. статью 5 дополнить пунктом 6:

«Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из местного бюджета, по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50000 тыс. руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов.»
9. Решение совета подлежит обнародованию согласно части 11 статьи 38 Устава Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.
 Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                                                        М.А.Сорокина
Председатель Совета

Шилыковского сельского поселения                                                                          Ю.В. Гусакова